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Lausuntopyyntö koskien Pohjois-Pohjanmaan maakuntaan valtion maalle 
perustettavia luonnonsuojelualueita

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Oulujoen eräseura on vuokrannut Metsähallitukselta seuraavat luonnonsuojelualueiden 
säädösvalmistelutyöhön kuuluvat alueet Pilpasuo, Torvensuo – Viidansuo ja osan Siiransuosta.

Alueet on vuokrattu hirvieläinten ja pienriistan metsästykseen toistaiseksi voimassa olevalla 
vuokrasopimuksella. Eräseuralaiset ovat metsästäneet näillä alueilla seuran perustamisesta vuodesta 
1959 lähtien. 

Tiivistettynä: Alla lueteltujen lajien metsästys ei vaaranna Oulujoen eräseuran alueella 
luonnonsuojelualueiden perustamistarkoitusta tai aiheuta haittaa alueen muulle käytölle.

Perustelut:

Erityisen tärkeitä yllä luetellut alueet ovat hirvieläinten metsästykselle. On hämmentävää, että 
Siiransuolla ei sallittaisi niiden metsästystä.

Tärkeitä metsästettäviä lajeja ovat aina olleet myös metsäjänis, rusakko, majava, kettu, supikoira, 
mäyrä, näätä ja minkki sekä teeri, metso, pyy ja sepelkyyhky. Muutamista riekkoparvista on jo 
havaintoja suoalueilla. Myös riekkojen metsästys voitaisiin pian aloittaa.
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Torvensuo-Viidansuo alueella olevat lammet ovat tärkeitä vesilintujen pyynnille, perinteiset 
metsästettävät lajit siellä ovat metsähanhi, heinäsorsa, tavi, telkkä ja isokoskelo. Metsähanhikanta 
alkaa hiljalleen elpyä, joten niiden yleiset pyyntirajoitukset poistunevat muutaman vuoden kuluttua.

Viime vuosina metsäkauriit ovat voimakkaasti lisääntyneet. Ne aiheuttavat vaaraa liikenteessä ja 
niitä kuolee jatkuvasti kolareissa. Olemme alkaneet metsästää niitä maltillisesti. Muutamia 
valkohäntäpeuroja tavataan jo Oulun ympäristössä.  Kannan kasvuun on syytä varautua ja sallia 
niiden metsästys suojelualueillakin, mutta etenkin Pilpasuolla lähellä Oulujokivarren peltoaukeita.

Metsäkauriiden myötä ilveskanta kasvaa. Olemme pyytäneet niitä kannanhoidollisilla luvilla. Myös 
tänä vuonna meille on myönnetty ilveslupa. Ilveksen metsästys vaatii laajoja alueita ja seurojen 
välistä yhteistyötä. Pilpasuon seutu on osa nykyistä pyyntilupa-aluettamme.

Myös suden, karhun ja ahman metsästys pitäisi sallia erityisesti poronhoitoalueella Kiiminkijoen 
pohjoispuolella. Meillä on voimassa oleva lupa pyytää neljä sutta alueella, johon kuuluvat Torvensuo 
– Viidansuo ja Siiransuo. Kaksi sutta saatiinkin pyydettyä lippusiiman sisältä juuri Siiransuon 
eteläpuolelta. Suurpetojen vahinkoperusteinen, kuin myös kannanhoidollinen, metsästys pitää 
ehdottomasti sallia asetuksessa.

Villisian tuloon tänne pohjoiseenkin pitäisi asetuksessa valmistautua. Muutamia on jo tavattu 
metsästysalueellamme. Niiden mukana leviävää tautia ei pidä väheksyä.

Metsäpeurakanta kasvaa ja siirtyy kohti pohjoista ja poronhoitoaluetta. Erityisesti laajat suoalueet 
ovat niitä houkutelleet. On aivan ensiarvoisen tärkeää lajin puhtauden kannalta, etteivät 
metsäpeurat sekoitu porojen kanssa. Poronhoitoalueella ne ammutaan erikoisluvilla. Jos peura-aitaa 
ei rakenneta, niin metsästys poronhoitoalueen eteläpuolella on ainoa mahdollisuus estää lajien 
risteytyminen. Nämä vaihtoehdot pitää huomioida myös asetustekstissä.

Natura-alueiden suojeluperusteissa on sekä Torvensuon-Viidansuolla että Niittysuo-Siiransuolla 
listattuna kanalinnuista metso ja teeri. Jos metsäkanalintukantaa haluaa suojella, niin petokanta 
pitää metsästyksellä pitää kurissa. Parina viime vuonna teerikanta on voimistunut, joten niiden 
metsästys voitaisiin sallia.

Pilpasuon osalta Natura-alueiden suojeluperusteissa ei mainita yhtäkään metsästettävää lajia. 
Asetusluonnoksen perusteluissa todetaan, että Pilpasuota halutaan käyttää virkistykseen. Metsästys 
on juuri sitä, virkistäytymistä luonnon keskellä. Bonuksena jännitys saaliin saamisesta ja riistaherkut 
lisänä ruokapöydässä. Me kaupungin lähellä metsästävät olemme tottuneet ulkoilijoihin ja osaamme 
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varoa heitä, ja kunnioittaa myös heidän virkistäytymistään. Pilpasuolla pitäisi kaikki luvallinen 
metsästys sallia. 

Saarela Mikko
Oulujoen eräseura ry


